REPÚBLICA FEDERATIVA D0 BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITATUBA
REQUERIMENTO N° S9/2017

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadoress

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa., após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto ao setor que compete que

se EXECUTE em caráter de URGENCIA o SERVIÇo DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA

21 RUA EM TODA A SUA EXTENSÃO.

Justificativa.

Tal pedido tem como objetivo garantir mais segurança aos moradores
deste perímetro, tendo em vista que hoje os portes estão todos com suas iluminarias

queimadas, com isso os moradores que andam no intervalo da noite, hoje estão

preocupados, pois os ladroes usam de aproveito do escuro para realizarem assaltos,
em decorrência deste fato, a iluminação pública da via se encontra bastante

prejudicada, trazendo risco a todos os moradores e transeuntes da região..

Por conta do exposto citado acima solicito que seja enviado ao Diretor
Técnico de lluminação Pública o senhor José Alves Pereira Filho, para apreciação

deste

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL

FURTADO", em 30 de Outubro de 2017.

WormlNOM Wereador- PSC

egretário

Emanoel do L. Pires Júnior.
Ver. Júnior Pires-PSC

Emanoel

do L. Pires Jr.

iauicula:

13:00
AV. Getúlio Vargas N.° 419 - Fone: (093) 3518-2305 CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }